
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
29 ноября 2023 г.  г. Изобильный №                           1816 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1888 

 

 

 

В соответствии с решениями Думы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 27 октября 2023 года № 137 «О внесении 

изменений в решение Думы Изобильненского городского округа Ставро-

польского края», от 16 декабря 2022 года № 36 «О бюджете Изобильненско-

го городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффектив-

ности реализации муниципальных программ Изобильненского городского 

округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администра-

ции Изобильненского городского округа Ставропольского края от 01 октября 

2018 г. № 1420, администрация Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культу-

ры», утвержденную постановлением администрации Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1888 (с изме-

нениями, внесенными постановлениями администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 12 марта 2021 г. № 317,             

от 11 июня 2021 г. № 712, от 07 июля 2021 г. № 832, от 26 июля 2021 г.        

№ 915, от 10 ноября 2021 г. № 1443, от 20 января 2022 г. № 89, от 22 марта 

2022 г. № 470, от 14 июля 2022 г. № 1128, от 01 декабря 2022 г., № 1801,     

от 15 декабря 2022 г. № 1896, от 10 января 2023 г. № 8, от 07 июня 2023 г.               

№ 809): 

1.1. В паспорте муниципальной программы Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры»            

(далее Программа) раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Программы» изложить в следующей редакции: 

 



2 

 

«объём финансового обеспечения Программы составит 1205783354,55 руб-
лей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее – 
местный бюджет) – 1149587685,60 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 189702741,40 рублей; 
в 2022 году – 201190518,25 рублей; 
в 2023 году – 209856928,38 рублей; 
в 2024 году – 183469312,51 рублей; 
в 2025 году – 182684092,53 рублей; 
в 2026 году – 182684092,53 рублей; 
бюджет Ставропольского края (далее – краевой бюджет) – 56075530,54 

рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 19280203,02 рублей; 
в 2022 году – 15819785,12 рублей; 
в 2023 году – 16460526,64 рублей; 
в 2024 году – 3462649,92 рублей; 
в 2025 году – 526182,92 рублей; 
в 2026 году – 526182,92 рублей; 
средства федерального бюджета – 120138,41 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 34277,27 рублей; 
в 2022 году – 41499,52 рублей; 
в 2023 году – 44361,62 рублей». 

1.2. В приложении 1 к Программе в паспорте подпрограммы «Культу-

ра» раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 
«объем финансового обеспечения подпрограммы составит 876467824,85 

рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 
бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края – 

823320798,45 рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 140788314,42 рублей; 
в 2022 году – 145524357,16 рублей;  
в 2023 году – 154087505,55 рублей; 
в 2024 году – 127991803,84 рублей; 
в 2025 году – 127464408,74 рублей; 
в 2026 году – 127464408,74 рублей; 
бюджет Ставропольского края  – 53147026,40 рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 19280203,02 рублей; 
в 2022 году – 15819785,12 рублей; 
в 2023 году – 16460526,64 рублей; 
в 2024 году – 534145,78 рублей; 
в 2025 году – 526182,92 рублей; 
в 2026 году – 526182,92 рублей». 

1.3. В приложении 2 к Программе в паспорте Подпрограммы «Развитие 

музыкального и художественного образования детей и подростков» «Объе-

мы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в сле-

дующей редакции:  
«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 308699080,09 

рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 
бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края  – 

305770575,95 рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 45745353,25 рублей; 
в 2022 году – 51988120,16 рублей; 
в 2023 году – 52267580,28 рублей; 
в 2024 году – 52095057,34 рублей; 
в 2025 году – 51837232,46 рублей; 
в 2026 году – 51837232,46 рублей; 

бюджет Ставропольского края – 2928504,14 рублей, в том числе по годам: 
в 2024 году – 2928504,14 рублей». 



3 

 

1.4. Приложение 6 к Программе изложить в новой прилагаемой редак-

ции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Гекк Ю.А. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования путем размещения на официальном портале органов местно-

го самоуправления Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 
 



Приложение 6 
 

к муниципальной программе Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского 
края «Сохранение и развитие культуры», 
утвержденной постановлением админи-
страции Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 
от 30 декабря 2020 г. № 1888 

(в редакции постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 29 ноября 2023 г. № 1816) 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа                                    
Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры»   

 
№ 
п/п 

Наимено-
вание 
Про-

граммы, 
подпро-
граммы 

Про-
граммы, 
основно-
го меро-
приятия 
подпро-
граммы 

Про-
граммы 

Источники 
финансово-
го обеспе-
чения по 

ответствен-
ному ис-

полнителю 
Программы, 
соисполни-
телю Про-
граммы, 
подпро-
граммы 

Программы, 
основному 
мероприя-
тию под-

программы 
Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Муници-

пальная 
бюджет 
Изобиль-

209017221,69 217051802,89 226361816,64 186931962,43 183210275,45 183210275,45 



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

програм-
ма 
Изобиль-
ненского 
городско-
го округа 
Ставро-
польско-
го края 
«Сохра-
нение и 
развитие 
культу-
ры» всего 

ненского 
городского 
округа,  
в том числе: 
 
средства 
краевого 
бюджета 
 

19280203,02 15819785,12 16460526,64 3462649,92 526182,92 526182,92 

средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

189702741,40 201190518,25 209856928,38 183469312,51 182684092,53 182684092,53 
 

средства 
федераль-
ного бюд-
жета 
 

34277,27 41499,52 44361,62    

2. Подпро-
грамма 
«Культу-
ра» (да-
лее для 
целей 
настоя-
щего 
пункта – 
Подпро-
грамма) 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том числе: 

160068517,44 161344142,28 170548032,19 128525949,62 127990591,66 127990591,66 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

19280203,02 15819785,12 16460526,64 534145,78 526182,92 526182,92 

средства 
бюджета 
городского 
округа 

140788314,42 145524357,16 154087505,55 127991803,84 127464408,74 127464408,74 

в том 
числе 
следую-

       



3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

щие ос-
новные 
меропри-
ятия 
Подпро-
граммы: 
 

2.1. Развитие 
системы 
библио-
течного 
обслужи-
вания 
населе-
ния 
 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том числе: 

34549899,71 37357486,32 38862189,41 36258702,25 36270801,75 36270801,75 

Комплек-
тование 
книжных 
фондов, 
модерни-
зация 
библио-
тек в ча-
сти ком-
плекто-
вания 
книжных 
фондов 

средства 
краевого 
бюджета 

624861,97 581543,14 534145,78 534145,78 526182,92 526182,92 

 

средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

33925037,74 36775943,18 38328043,63 35724556,47 35744618,83 35744618,83 

  в том числе, 
предусмот-
ренные: от-
ветствен-
ному ис-
полнителю 
1  

34549899,71 37357486,32 38862189,41 36258702,25 36270801,75 36270801,75 



4 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

отдел куль-
туры всего, 
в том числе  
 

  средства 
краевого 
бюджета 
 

624861,97 581543,14 534145,78 534145,78 526182,92 526182,92 

  средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

33925037,74 36775943,18 38328043,63 35724556,47 35744618,83 35744618,83 

2.2. Развитие 
органи-
зацион-
ного ме-
тодиче-
ского 
центра, 
всего 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
всего, в том 
числе: 
 

8898950,87 9213747,08 9690878,88 6181815,64 5536280,98 5536280,98 

средства 
краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 
 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

8898950,87 9213747,08 9690878,88 6181815,64 5536280,98 5536280,98 

 в том числе, 
предусмот-
ренные: от-
ветствен-
ному            
исполните-
лю 1  
отдел куль-
туры  
 

8423150,87 8624672,32 9221538,70 5838213,77 5536280,98 5536280,98 



5 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 соисполни-

телю 10 
Рыздвянен-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

475800,00 431574,76 469340,18 343601,87 0,00 0,00 

соисполни-
телю 16 
территори-
альное 
управление 
г. Изобиль-
ного  
 

 157500,00     

2.3. Органи-
зация до-
суга и 
обеспе-
чение 
жителей 
муници-
пального 
образо-
вания 
услугами 
органи-
заций 
культуры 
 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том числе: 

114760083,04 113920335,52 110531551,58 86008899,14 86106976,34 86106976,34 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

18655341,05 15238241,98 6396625,04    

средства 
бюджета 
городского 
округа 
 
 
 

96104741,99 98682093,54 104134926,54 86008899,14 86106976,34 86106976,34 



6 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

в том числе, 
предусмот-
ренные: от-
ветствен-
ному             
исполните-
лю 1  
отдел куль-
туры, всего 
в т.ч.:  
 

32773463,09 22923315,06 24134768,72 17995732,24 18099881,65 18099881,65 

Реализа-
ция про-
екта раз-
вития 
террито-
рий, ос-
нованных 
на мест-
ных ини-
циативах 

средства 
краевого 
бюджета 

4229824,40      

Укрепле-
ние мате-
риально-
техниче-
ской базы 
учрежде-
ний куль-
туры 

средства 
краевого 
бюджета 

1134821,55      

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

27408817,14 22923315,06 24134768,72 17995732,24 18099881,65 18099881,65 

соисполни-
телю 1  
Бакланов-
ское терри-
ториальное 
управление 
за счет 

3231432,04 3451708,75 3690297,86 3326020,71 3335745,33 3335745,33 



7 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

бюджета 
городского 
округа 
 

 Реализа-
ция про-
екта раз-
вития 
террито-
рий, ос-
нованных 
на мест-
ных ини-
циативах 

соисполни-
телю 2  
Каменноб-
родское 
территори-
альное 
управление 
всего в т.ч.: 
 

4676133,98 4552694,76 5520653,92 4330028,01 4331753,61 4331753,61 

средства 
краевого 
бюджета 
 

365800,03      

средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

4310333,95 4552694,76 5520563,92 4330028,01 4331753,61 4331753,61 

Обеспе-
чение 
развития 
и укреп-
ления ма-
териаль-
но-
техниче-
ской базы 
домов 
культуры 
в насе-
ленных 
пунктах с 
числом 
жителей 
до 50 ты-
сяч чело-
век 

соисполни-
телю 3 
Московское 
территори-
альное 
управление 
за счет 
бюджета 
городского 
округа, все-
го в т.ч. 
 

2637556,85 4013540,02 3015612,39 2755835,56 2726835,56 2726835,56 

средства 
краевого 
бюджета 
 

 772046,00     

средства 
бюджета 
городского 

2637556,85 3241494,02 3015612,39 2755835,56 2726835,56 2726835,56 



8 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

округа 
 

 соисполни-
телю 4  
Ново-
изобиль-
ненское 
территори-
альное 
управление 
всего в т.ч.:  
 

3661183,89 3330587,41 4228649,61 3959187,27 3891211,70 3891211,70 

Реализа-
ция про-
екта раз-
вития 
террито-
рий, ос-
нованных 
на мест-
ных ини-
циативах 

средства 
краевого 
бюджета 

1079164,67      

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

2582019,22 3330587,41 4228649,61 3959187,27 3891211,70 3891211,70 

 соисполни-
телю 5  
Новотроиц-
кое терри-
ториальное 
управление 
за счет 
бюджета 
городского 
округа 
 

3882259,58 3841960,61 3867772,63 3618132,48 3563356,84 3563356,84 



9 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 соисполни-
телю 6  
Передовое 
территори-
альное 
управление 
всего в т.ч. 
 

10036092,87 14566670,84 
 

6423004,90 5426630,60 5458025,72 5458025,72 

Реализа-
ция про-
екта раз-
вития 
террито-
рий, ос-
нованных 
на мест-
ных ини-
циативах 
 

средства 
краевого 
бюджета 

1280450,96      

Обеспе-
чение 
развития 
и укреп-
ления ма-
териаль-
но-техни-
ческой 
базы до-
мов куль-
туры в 
населен-
ных 
пунктах с 
числом 
жителей 
до 50 ты-
сяч чело-
век.  
 
 
 

средства 
краевого 
бюджета 
 

2127660,00      



10 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Укрепле-
ние мате-
риально-
техниче-
ской базы 
учрежде-
ний куль-
туры 
 

средства 
краевого 
бюджета 
 

 7170916,67     

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

6627981,91 7395754,17 
 

6423004,90 5426630,60 5458025,72 5458025,72 

 соисполни-
телю 7 
Подлуж-
ненское 
территори-
альное 
управление 
за счет 
бюджета 
городского 
округа 
 

1614748,26 1747694,77 1968256,97 1589955,65 1608377,66 1608377,66 

 Проведе-
ние капи-
тального 
ремонта 
зданий и 
сооруже-
ний: 
 
 

соисполни-
телю 8 
Птиченское 
территори-
альное 
управление 
админи-
страции 
всего, в т.ч.: 
 

3313236,95 8633408,01 3808786,46 3403199,28 3412142,53 3412142,53 

средства 
краевого 
бюджета 
 

 4500000,00     



11 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

3313236,95 4133408,01 3808786,46 3403199,28 3412142,53 3412142,53 

Проведе-
ние капи-
тального 
ремонта 
зданий и 
сооруже-
ний: 
 

соисполни-
телю 9 
Рожде-
ственское 
территори-
альное 
управление 
за счет 
бюджета 
городского 
округа 
 

2695745,39 3122161,13 7896468,79 2692786,29 2640248,06 2640248,06 

средства 
краевого 
бюджета 
 

  4481530,00    

средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

2695745,39 3122161,13 3414938,79 2692786,29 2640248,06 2640248,06 

Проведе-
ние капи-
тального 
ремонта 
зданий и 
сооруже-
ний: 

соисполни-
телю 11 
Солнечно-
дольское 
территори-
альное 
управление 
всего, в том 
числе: 
 

36485190,85 27356445,99 32574207,91 27209764,33 27378595,94 27378595,94 

средства 
краевого 
бюджета 
 
 

7968004,92      



12 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

28517185,93 27356445,99 32574207,91 27209764,33 27378595,94 27378595,94 

Реализа-
ция ини-
циатив-
ного про-
екта (ре-
монт зда-
ния СДК 
х. Спор-
ный) 

соисполни-
телю 12 
Спорнен-
ское терри-
ториальное 
управление 
всего, в том 
числе: 
 

1930114,27 5136803,83 4228628,85 2155560,65 2100150,10 2100150,10 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

 1342235,64 1311588,54    

  средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

1930114,27 3794568,19 2917040,31 2155560,65 2100150,10 2100150,10 

 Укрепле-
ние мате-
риально-
техниче-
ской базы 
учрежде-
ний куль-
туры 
 

соисполни-
телю 13 
Староизо-
бильнен-
ское терри-
ториальное 
управление 
всего, в том 
числе: 
 

3369192,05 3615940,10 4646892,62 3435081,65 3442011,62 3442011,62 

средства 
краевого 
бюджета 
 

  603506,50    

средства 
бюджета 
городского 
округа  

3369192,05 3615940,10 4043386,12 3435081,65 3442011,62 3442011,62 



13 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

соисполни-
телю 14 
Тищенское 
территори-
альное 
управление 
в том числе: 
 

4453732,97 7627404,24 4527549,95 4110984,42 4118640,02 4118640,02 

Проведе-
ние ин-
женер-
ных 
изыска-
ний, под-
готовка 
проект-
ной до-
кумента-
ции, про-
ведение 
эксперти-
зы 
 

средства 
краевого 
бюджета 

469614,52      

Реализа-
ция ини-
циатив-
ного про-
екта 
(Благо-
устрой-
ство 
площади, 
прилега-
ющей к 
СДК с. 
Тищен-
ское) 
 

средства 
краевого 
бюджета 

 1453043,67     

 средства 
бюджета 
городского 

3984118,45 6174360,57 4527549,95 4110984,42 4118640,02 4118640,02 



14 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

округа 
 

2.4. Проведе-
ние ме-
роприя-
тий по 
обеспе-
чению 
сохране-
ния объ-
ектов 
культур-
ного 
наследия, 
всего 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том числе 
 

1859583,82 852573,36 11362402,22 76532,59 76532,59 76532,59 

средства 
краевого 
бюджета 
 

  9428745,72    

средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

1859583,82 852573,36 1933656,50 76532,59 76532,59 76532,59 

в том числе, 
предусмот-
ренные:  
ответствен-
ному           
исполните- 
лю 1  
отдел куль-
туры  
 

179034,61 65810,89 0,00    

соисполни-
телю 15 
админи-
страция 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа 
Ставро-
польского 
края за счет 
бюджета 

 17800,00 0,00    



15 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

городского 
округа 
 

 соисполни-
телю 1  
Бакланов-
ское терри-
ториальное 
управление 
за счет 
бюджета 
городского 
округа 
 

22750,71 3074,28 650,52 573,91 573,91 573,91 

соисполни-
телю 2  
Каменноб-
родское 
территори-
альное 
управление 
за счет 
бюджета 
городского 
округа 
 

 41090,00 135600,00    

соисполни-
телю 3 
Московское 
территори-
альное 
управление 
за счет 
бюджета 
городского 
округа 
 

90511,46 35123,28 600,00 600,00 600,00 600,00 

соисполни-
телю 5 Но-
вотроицкое 
территори-

180873,48 63181,46 54793,20 933,30 933,30 933,30 



16 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

альное 
управление 
за счет 
бюджета 
городского 
округа 
 
соисполни-
телю 6 Пе-
редовое 
территори-
альное 
управление 
за счет 
бюджета 
городского 
округа 
 

14253,92 8774,72 1349,73    

  соисполни-
телю 7 
Подлуж-
ненское 
территори-
альное 
управление 
за счет 
бюджета 
городского 
округа 
 

22597,41 6072,00 0,00    

 соисполни-
телю 8 
Птиченское 
территори-
альное 
управление 
за счет 
бюджета 
городского 
округа 
 

31271,96 60288,30 590926,78    



17 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 соисполни-
телю 9 
Рождест-
венское 
территори-
альное 
управление 
за счет 
бюджета 
городского 
округа 
 

54678,33 199202,28 213156,60 73739,60 73739,60 73739,60 

 соисполни-
телю 10 Ры-
здвяненское 
территори-
альное 
управление 
за счет 
бюджета 
городского 
округа 
 

189806,45 216972,45 0,00    

 соисполни-
телю 12 
Спорнен-
ское терри-
ториальное 
управление 
за счет 
бюджета 
городского 
округа  
 

29169,20 12227,39 0,00    



18 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполни-

телю 13 
Староизо-
бильнен-
ское терри-
ториальное 
управление 
всего, в т.ч. 
за счет 
бюджета 
городского 
округа  
 

1037731,80 104470,53 10235900,75    

средства 
краевого 
бюджета 
 

  9428745,72    

бюджета 
городского 
округа 
 

1037731,80 104470,53 807155,03    

 соисполни-
телю 14 
Тищенское 
территори-
альное 
управление 
за счет 
бюджета 
городского 
округа 
 

6904,49 18485,78 129425,24 685,78 685,78 685,78 

2.5. Реализа-
ция реги-
онально-
го проек-
та «Твор-
ческие 
люди» 
 
 

средства 
краевого 
бюджета 

  101010,10    



19 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  ответствен-

ному ис-
полнителю 
1  
отдел куль-
туры 
 

  101010,10    

3. Подпро-
грамма 
«Разви-
тие му-
зыкаль-
ного и 
художе-
ственного 
образо-
вания де-
тей и 
подрост-
ков» (да-
лее для 
целей 
настоя-
щего 
пункта – 
Подпро-
грамма) 
 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том числе: 

45745353,25 51988120,16 52267580,28 55023561,48 51837232,46 51837232,46 

 

средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

45745353,25 51988120,16 52267580,28 52095057,34 51837232,46 51837232,46 

средства 
краевого 
бюджета 
 

   2928504,14   

в том числе 
предусмот-
ренные: от-
ветствен-

45745353,25 51988120,16 52267580,28 55023564,05 51837232,46 51837232,46 



20 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ному  
исполните-
лю 1  
отдел куль-
туры  
 

в том 
числе 
следую-
щие ос-
новные 
меропри-
ятия 
Подпро-
граммы: 
 

       

3.1. Реализа-
ция до-
полни-
тельных 
общеоб-
разова-
тельных 
и обще-
развива-
ющих 
программ  

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том числе: 
 

45745353,25 51988120,16 52267580,28 51940925,41 51837232,46 51837232,46 

средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

45745353,25 51988120,16 52267580,28 51940925,41 51837232,46 51837232,46 

в том числе 
предусмот-
ренные: от-
ветствен-
ному ис-
полнителю 
1  
отдел куль-
туры  
 

45745353,25 51988120,16 52267580,28 51940925,41 51837232,46 51837232,46 

3.2. Реализа-
ция реги-
онально-

бюджет 
Изобиль-
ненского 

   3082636,07   



21 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

го проек-
та «Куль-
турная 
среда» 
 (приоб-
ретение 
музы-
кальных 
инстру-
ментов, 
оборудо-
вания и 
материа-
лов для 
муници-
пальных 
образова-
тельных 
органи-
заций до-
полни-
тельного 
образо-
вания 
(детских 
школ ис-
кусств) 
 
 
 

городского 
округа все-
го,  
в том числе: 
 
средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

   154131,93   

средства 
краевого 
бюджета 

   2928504,14   

4. Подпро-
грамма 
«Обеспе-
чение ре-
ализации 
муници-
пальной 
програм-
мы «Со-
хранение 
и разви-

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том числе: 
 

3203351,00 3719540,45 3546204,17 3382451,33 3382451,33 3382451,33 

средства 
федераль-
ного бюд-
жета  

34277,27 41499,52 44361,62    



22 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

тие куль-
туры» 
и обще-
про-
граммные 
меропри-
ятия» 
(далее 
для целей 
настоя-
щего 
пункта – 
Подпро-
грамма), 

средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

3169073,73 3678040,93 3501842,55 3382451,33 3382451,33 3382451,33 

в том числе 
предусмот-
ренные: от-
ветствен-
ному ис-
полнителю 
1 
отдел куль-
туры  

3203351,00 3719540,45 3546204,17 3382451,33 3382451,33 3382451,33 

в том 
числе 
следую-
щие ос-
новные 
меропри-
ятия 
Подпро-
граммы: 
 

       

4.1. Обеспе-
чение ре-
ализации 
Про-
граммы 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том числе: 
 

2588351,00 2891861,99 3046204,17 2882451,33 2882451,33 2882451,33 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

2554073,73 2850362,47 3001842,55 2882451,33 2882451,33 2882451,33 

средства 
федераль-
ного бюд-
жета 
 

34277,27 41499,52 44361,62    



23 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

в том числе 
предусмот-
ренные: от-
ветствен-
ному ис-
полнителю 
1  
отдел куль-
туры  
 

2588351,00 2891861,99 3046204,17 2882451,33 2882451,33 2882451,33 

4.2. Обще-
програм-
мные ме-
роприя-
тия 

средства 
бюджета 
городского 
округа 

615000,00 827678,46 500000,00 500000,00 500000,00 500000,00 

 в том числе 
предусмот-
ренные: от-
ветствен-
ному испол-
нителю 1 
 

515000,00 366600,46 0,00    

 соисполни-
телю 16 
финансовое 
управление 
за счет 
бюджета 
городского 
округа 
 

  500000,00 500000,00 500000,00 500000,00 

 соисполни-
телю 3 
Московское 
территори-
альное 
управление 
за счет 
бюджета 
городского 
округа  

 100000,00     



24 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 соисполни-
телю 7 
Подлужне-
нское тер-
риториаль-
ное управ-
ление за 
счет бюд-
жета город-
ского окру-
га 
 

100000,00 100000,00     

 соисполни-
телю 13 
Староизо-
бильнен-
ское терри-
ториальное 
управление 
за счет 
бюджета 
городского 
округа 

 261078,00     

 
 
 


